[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

_________________ года

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.10.2015 № 730 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мышкинского муниципального района,

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 12.10.2011 № 27 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района и оказываются организациями участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическим вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Бойцова Г.Н.).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Глава Мышкинского

муниципального района

_____________ Курицин А.Г.

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального

района

__________________  Волкова Е.П.

«  »  _______ 2016 г.

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

От_______________№___

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией Мышкинского муниципального района
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	I. Для муниципальных услуг , предоставляемых Комитетом по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	1.
	Передача муниципального имущества религиозного назначения в собственность, в безвозмездное пользование религиозным организациям
	- изготовление проекта охранного обязательства пользователя, согласованный с органом охраны памятников и руководящим органом (центром) религиозной организации (в случае, если имущество относится к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации).

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков
	-  изготовление проекта планировки и изготовление проекта межевания территории.

	3.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов

	- изготовление проекта планировки территории и изготовление проекта межевания территории;

- изготовление проекта организации и застройки территории некоммерческого объединения.

	4.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	- изготовление схем границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка, выполненная в масштабе, на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости).

	5.
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации  ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	- оформление документа о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).

	6.
	Выдача разрешений на строительство
	- предоставление положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- оформление материалов, содержащихся в проектной документации:

· пояснительная записка;

· схема планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

· схема планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утверждённых в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

· схемы, отображающих архитектурные решения;

· сведения об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

· проект организации строительства объекта капитального строительства;

· проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
· перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса.

	7.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	- изготовление технического плана объекта капитального строительства, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

	II.  Для муниципальных услуг , предоставляемых управлением образования администрации Мышкинского муниципального района

	8.
	Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	- оформление документа, подтверждающего внеочередное или первоочередное право на предоставление места  в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).

	III.  Для муниципальных услуг , предоставляемых отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района

	9.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда
	- оформление справки о составе семьи с указанием даты рождения каждого члена семьи и родственных отношений;

- оформление справки о наличии (отсутствии) у гражданина недвижимого имущества на территории Ярославской области.

	IV.  Для муниципальных услуг , предоставляемых Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	10.
	Предоставление муниципальных гарантий
	- предоставление положительного заключения государственной экологической экспертизы (в случаях, предусмотренных действующим законодательством);

- оформление подлинника и копии выписки коммерческого банка, обслуживающего организацию, о наличии и движении денежных средств по счетам за последние шесть месяцев;

- оформление письма, подтверждающее готовность кредитной организации участвовать в кредитовании проекта, для осуществления которого запрашивается муниципальная гарантия;

- оформление проекта кредитного договора;

- оформление справки о предоставленных отсрочках (рассрочках), налоговых кредитах, инвестиционных налоговых кредитах по налоговым платежам в бюджет Мышкинского муниципального района;

- подтверждение отсутствия просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней, заверенное налоговой инспекцией, и арендным платежам в бюджет Мышкинского муниципального района;

- оформление справки от независимого оценщика о стоимости этого имущества.